2 856 640  (два миллиона восемьсот пятьдесят шесть тысяч шестсот сорок) штук простых 

акций (размещённых акции) номинальной стоимостью 3 350 (три тысячи триста 

пятдесят) сум. 

Акции Общества распределены  в следующем порядке: 

Доля Агентства по управлению государственными активами – на сумму 4 

880 548 000 (четыре миллиарда восемьсот восемьдесят миллионов пятьсот сорок восемь 

тысяч ) сум, всего 1 456 880 (один миллион четыресто пятьдесят шесть тысяч восемсот 

восемдесят) штук простых акций, что составляет 51 (пятдесят один) процент Уставного 

фонда Общества; 

Доля физических и  юридических лиц – на сумму 4 689 196 000 (четыре 

миллиарда шестьсот восемьдесят девять миллионов сто девяносто шесть тысяч), всего 

1 399 760   (один миллион триста девяносто девять тысяч семьсот шестьдесят) штук 

простых акций, что составляет 49 (сорок девять) процентов Уставного фонда Общества. 

4.3. Уставный фонд общества: 

может быть увеличен, путем размещения дополнительных акций; 

может быть уменьшен, путем уменьшения номинальной стоимости акций или

[...]

Общество согласно законодательства и данного Устава Общество вправе 

выпускать и размещать акции, корпоративные облигации и другие ценные бумаги. 

5.1. Акции 

5.1.1. Выпущенные и размещённые Обществом акции состоят из следующего: 

Номинальная стоимость акций Общества 3 350 (три тысячи триста пятьдесят) сум 

на сумму 9 569 744 000 (девять миллиардов пятьсотшестьдесят девять миллионов 

семьсот сорок четыре тысяч) сум составляет 2 856 640  (два миллиона восемьсот 

пятьдесят шесть тысяч шестсот сорок) штук простых акций. 

5.1.2. Общество вправе разместить дополнительно 4 642 040  (четыре миллиона 

шестьсот сорок две тысячи сорок) штук номинальной стоимостью 3 350 (три тысячи 

триста пятьдесят) сум (объявленных) акций. 

5.1.3. Обществом могут быть размещены дополнительные акции только в рамках 

числа объявленных акций. Дополнительный выпуск акций возможен только после 

полной оплаты всех акций ранее размещённых Обществом.  

В решении об увеличении Уставного фонда путём размещения дополнительных